Договор об оказании услуг

                                                                                                                     «___»___________20      г.

   Родитель (или законный представитель)____________________________________ ребенка __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» и государственное областное бюджетное  учреждение «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (далее Центр), именуемые в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора Крайневой Е.И., действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оказание психолого-педагогических услуг специалистами Центра:

-  консультация специалистов Центра (педагога-психолога, учителя-логопеда, учителя-дефектолога),

-  посещение семьи социальным педагогом Центра,

-  диагностическое обследование ребенка специалистами Центра,

- индивидуальные коррекционно-развивающие занятия (не более 8-ти раз*).

1.2. Обработка, использование и хранение персональных данных, содержащихся в данном договоре, и полученных  в ходе психолого-педагогической диагностики, а также в ходе работы со специалистами Центра.

* - при необходимости более длительного курса коррекционно-развивающих занятий составляется дополнительный договор.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Сторона 2» обязуется:

2.1.1. Ознакомить «Сторону 1» с условиями оказания психолого-педагогических услуг специалистами Центра.

2.1.2. Предоставить «Стороне 1» рекомендации специалистов, направленные на преодоление заявленных трудностей.

2.1.3. Своевременно предупреждать «Сторону 1» об изменении времени и даты приема специалистов.

2.1.4. Обеспечить сохранность и конфиденциальность психодиагностических и персональных данных «Стороны 1».

2.2.   «Сторона 1» обязуется:

2.2.1. Своевременно предупреждать специалистов Центра о невозможности посещения приема в назначенное время.

2.2.2. Выполнять правила поведения в Центре.

2.2.3. Предоставлять возможность для изучения социальным педагогом Центра условий жизни и воспитания ребенка в семье (при необходимости).

3. ПРАВА СТОРОН.

3.1. «Сторона 1» имеет право:

3.1.1. Выбрать специалиста для работы с ребенком.

3.1.2. Знакомиться с результатами психодиагностических обследований ребенка, проводимых «Стороной 2».

3.1.3. Присутствовать во время проведения диагностического обследования ребенка.

3.1.4. Запросить заключения и письменные рекомендации специалистов Центра, в том числе для предоставления в другие инстанции.

3.1.5. Обжаловать действия специалистов в администрации Центра, органах управления образованием, или в судебном порядке, в случае нарушения прав ребенка, установленных законодательством Российской Федерации.

	3.1.6. Прекратить действие договора в любой момент, письменно уведомив об этом «Сторону 2».

3.2. «Сторона 2» имеет право:

3.2.1. Выбирать и использовать формы и методы диагностической, консультативной и коррекционно-развивающей работы, направленные на преодоление трудностей, заявленных «Стороной 1».

3.2.2. При необходимости направлять ребенка к другим специалистам Центра, включать в работу групп, действующих в Центре.

3.2.3. Изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

3.2.4. Расторгнуть договор досрочно в случае неявки на прием к специалистам без уважительной причины.

· ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  «Сторона 2» несет ответственность за соблюдение конституционных прав граждан на сохранение личной тайны и конфиденциальность индивидуальных психодиагностических данных.

4.2.  «Сторона 2» несет ответственность за использование в процессе работы методов и средств, наносящих вред «Стороне 1» и ребенку.

4.3. «Сторона 1» несет ответственность за соблюдение рекомендаций, выданных «Стороной 2».

4.4. Споры, вытекающие из договора, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует по ________________________

6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

2.3. Изменения к договору принимаются по соглашению обеих сторон в письменном виде.

2.4. Споры между сторонами, вытекающие из настоящего Договора  в связи с его неисполнением и не урегулированные путем переговоров Сторон, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Даю согласие на обработку и использование персональных данных (моих и моего ребенка) и подтверждаю, что действую по своей воле, в  интересах себя и своего ребенка.

Я предупрежден(а), что согласие на обработку персональных данных может быть мною отозвано по моему письменному заявлению, что автоматически повлечет за собой удаление персональных данных (моих и моего ребенка) из   базы данных Центра.

«__» ________20__г.       _________________________   ___________________________

                                                        (Подпись)                         (расшифровка подписи)

3. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Адрес__________________________                                   ГОБУ НОЦППМС

_______________________________

Паспорт_____№_________________                                  Адрес: Великий Новгород, ул.Боль-

Выдан_________________________                                   шая Конюшенная, д.7

_______________________________

_______________________________                                   т. 77-22-80, 77-32-50

Дата (выдачи)___________________

Подпись________________________                                 Директор________Е.И.Крайнева